
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

£$ 4 0 1 2024 пгт. Мотыгино № J Ц% ~п

О внесении изменение в постановление администрации Мотыгинского 
района от 19.08.2016 № 273-ш<Об утверждении Положения о системах оплаты 
труда работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений и 
работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими 
Мотыгинского района)

Руководствуясь статьей 135, 144 Трудового кодекса Российской
Федерации, приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 № 248н 
<06 утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых профессий рабочих)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от 
19.08.2016 № 273-п «Об утверждении Положения о системах оплаты труда 
работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений и работников 
органов местного самоуправления, не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими 
Мотыгинского района) (далее по тексту постановление № 273-п) следующее 
изменение:

1.1. Таблицу 1 приложения № 5 к Положению о системах оплаты труда 
работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений и работников 
органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими 
муниципальные должности, и муниципальными служащими Мотыгинского 
района, утвержденному постановлением № 273-п изложить в следующей 
редакции:

«1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессий рабочих) ________________

Профессиональная квалификационная 
группа, квалификационный уровень, профессия

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки 
заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень

Уборщик служебных помещений 3 206,0 <*>



Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий
Уборщик помещений

3 206,0Уборщик территорий
Сторож

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень
Водитель автомобиля 4 053,0
4 квалификационный уровень
Электрик 6 024,0

<*> Для должностей, заработная плата которых превышает минимальный размер оплаты 
труда (МРОТ), минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной 
платы данных категорий работников устанавливается в размере 3 481,0 руб.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Ю.В. Мансурова
is

Первый заместитель 
Г лавы администрации
Мотыгинского района


